МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От 12 марта 2025 года                                  №
д. Погорелово

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4-8 классах

в апреле-мае 2025 года

В целях организованного проведения оценки качества подготовки

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и на

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05. 2024 года № 1008;

постановления правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении

перечня мероприятий по оценке качества образования»;

приказа Министерства образования Вологодской области от 106.03.2025

№ 256 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Вологодской

области в апреле-мае 2025 года»,  в целях организованного проведения

Всероссийских проверочных работ (ВПР) на территории Тотемского округа,

повышения объективности оценки образовательных результатов при

проведении оценочных процедур федерального уровня; Приказа Управления

образования администрации Тотемского округа от 12.03.2025 № 89 « О

проведении ВПР в 4-8 и 10 классах образовательных учреждений на

территории Тотемского муниципального округа в апреле-мае 2025»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР.(Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором Силинскую А. М., зам. директора

по УВР.

3. Силинской А. М.:

- подготовить и провести ВПР в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР в Вологодской области в апреле-мае 2025 года;

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей на всех этапах

проведения ВПР;

- обеспечить проведение ВПР в классе и объективную проверку работ

учителями, не преподающими в данном классе (комиссионно);

- обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных

материалов на всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях

проведения ВПР;

- организовать разъяснительно-информационную работу с родителями по

процедуре проведения ВПР в апреле-мае 2025 года;

- обеспечить получение согласия родителей (законных

представителей) обучающихся на участие в ВПР обучающихся с ОВЗ в

срок до 13 марта 2025 года;

-организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом совете в

августе 2025 года.

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Макарову А. И.

5. Макаровой А. И.:

- обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР.

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ учащихся.

(Приложение 1).

7. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР.

(Приложение 1).

8. Организаторам:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работу частникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и сдать

координатору.

9. Утвердить список общественных наблюдателей в аудиториях проведения

ВПР. (Приложение 1).

    10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________________________/В. В. Талашова/

С приказом ознакомлены:

________                     _______________                     /Силинская А. М./
________                           _______________                             /Макарова А. И./

Приложение 1

План-график проведения ВПР

дата класс предмет Организатор в аудитории Общественный

наблюдатель

15 апреля 5 Предметы по выбору

2 группа

Заворовская О. В. Немирова О. В.

6 Русский язык Макарова А. И. Суханинская Т. В.

16 апреля 7 Русский язык Боричева А. В. Гомулина А. В.

17 апреля 4 математика Опалихина Н. П. Немирова О. В.

6 математика Власова Е. Ф. Суханинская Т. В.

18 апреля 7 математика Шаверина Н. С. Немирова О. В.

5 Русский язык Макарова А. И. Гомулина А. В.

21 апреля 5 математика Боричева А. В. Немирова О. В.

22 апреля 4 Предметы по выбору

1 группа

Опалихина Н. П. Суханинская Т. В.

23 апреля 4 Русский язык Опалихина Н. П. Суханинская Т. В.

5 Предметы по выбору

1 группа

Макарова А. И. Гомулина А. В.

24 апреля 6 Предметы по выбору

1 группа

Власова Е. Ф. Немирова О. В.

25 апреля 7 Предметы по выбору

1 группа

Власова Е. Ф. Суханинская Т. В.

28 апреля 7 Предметы по выбору

2 группа

Боричева А. В. Гомулина А. В.

29 апреля 6 Предметы по выбору

2 группа

Заворовская О. В. Немирова О. В.

Состав предметной комиссии по проверке работ

на уровне начального общего образования

Русский язык Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Нецветаева О. Н., учитель начальных классов

Белякова Н. В., учитель начальных классов

математика Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Опалихина Н. П., учитель начальных классов

Белякова Н. В., учитель начальных классов

Окружающий мир Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Опалихина Н. П., учитель начальных классов

Белякова Н. В., учитель начальных классов

Литературное чтение Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Нецветаева О. Н., учитель начальных классов

Белякова Н. В., учитель начальных классов

Иностранный язык

(английский)

Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Власова Е. Ф., учитель иностранного языка

Заворовская О. В., учитель иностранного языка

на уровне основного общего образования

Русский язык Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Шаверина Н. С., учитель русского языка и литературы

Корешкова О. М., учитель русского языка и литературы

математика Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Макарова А. И., учитель физики, информатики, математики

Сухомлинова Е. П., учитель математики

Литература Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Шаверина Н. С., учитель русского языка и литературы

Корешкова О. М., учитель русского языка и литературы

Обществознание Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Шаверина Н. С., учитель русского языка и литературы, истории и

обществознания

Корешкова О. М., учитель русского языка и литературы

Иностранный язык

(английский)

Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Власова Е. Ф., учитель иностранного языка

Заворовская О. В., учитель иностранного языка

История Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Шаверина Н. С., учитель русского языка и литературы, истории и

обществознания

Корешкова О. М., учитель русского языка и литературы

Физика Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Макарова А. И., учитель физики, информатики, математики

Белякова Н. В., учитель начальных классов

Информатика Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Макарова А. И., учитель физики, информатики, математики

Белякова Н. В., учитель начальных классов

География Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Власова Е. Ф., учитель географии и биологии

Белякова Н. В., учитель начальных классов

Биология Силинская А. М., зам. директора по УВР, учитель русского языка

и литературы, председатель

Власова Е. Ф., учитель географии и биологии

Белякова Н. В., учитель начальных классов